
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 16 del  16/03/2017

OGGETTO:  RELAZIONI  INTERNAZIONALI  E  GEMELLAGGI  -  AUTORIZZAZIONE 
ALLA DELEGAZIONE  DEL COMUNE  DI  CASALGRANDE  A PARTECIPARE  ALLA 
CELEBRAZIONE DEL 40°ANNIVERSARIO DELLA CITTÀ DI DUNAKESZI NEI GIORNI 
1 E 2 APRILE 2017.

L’anno  duemiladiciassette il  giorno sedici del  mese  di  marzo alle  ore 13:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco VACCARI ALBERTO constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: RELAZIONI  INTERNAZIONALI  E  GEMELLAGGI  -  AUTORIZZAZIONE ALLA 
DELEGAZIONE  DEL  COMUNE  DI  CASALGRANDE  A  PARTECIPARE  ALLA 
CELEBRAZIONE DEL 40°ANNIVERSARIO DELLA CITTÀ DI DUNAKESZI NEI GIORNI 1 
E 2 APRILE 2017

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:

• il  Comune di Casalgrande è gemellato con il Comune di Dunakeszi (Ungheria) dal 

1989/1990;

• innumerevoli  sono state le  attività,  gli  scambi,  le relazioni  in  diversi settori,  che 

hanno  unito  le  città  di  Dunakeszi  e  Casalgrande per  operare  in  stretta 

collaborazione negli ambiti sportivi, cultuali, giovanili, ricreativi, scolastici, economici 

e,  non  ultimo,  nei  rapporti  interpersonali  tra  i  cittadini  dei  due  paesi,  che  ha 

permesso di approfondire le conoscenze stringendo forti legami di amicizia;

Visto l'invito ufficiale – prot.  3796 del  03/03/2016 - pervenuto  dal Sindaco di Dunakeszi 

Mr. Diossi Csaba a celebrare insieme la ricorrenza del 40° anniversario di fondazione della 

città di Dunakeszi prevista per sabato 1 aprile 2017;

Considerato che: 

• questo incontro sarà altresì l'occasione per  meglio definire l’attuale situazione  di 

relazione tra le due città e  discutere  nuove possibilità di  attività progettuali  (es. 

Progetto “ECHO: European Citizens’ Honest Opinions)  e comuni percorsi futuri in 

diversi ambiti; -

• alle celebrazioni saranno presenti anche le altre due città gemelle di Dunakeszi, 

ovvero Stary Sącz (Polonia) e Székelykeresztúr (Romania);

Ritenuto quindi opportuno rispondere positivamente all'invito per le celebrazioni suddette, 

partecipando con una delegazione del Comune di Casalgrande composta da:

1. Taglini  Silvia  (Assessore  Servizi  al  Cittadino,  Cultura,  Affari  Generali,  Risorse  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Umane, Commercio)

2. Simona Guidetti (Consigliere comunale)

3. Pagliani Silvia (dipendente Uff. Politiche Comunitarie)

Ritenuto,  a  tal  fine,  di  autorizzare la  trasferta della delegazione sopra indicata,  dando 

mandato al Responsabile del settore Affari Generali di provvedere al rimborso delle spese 

di viaggio a tal fine sostenute; 

Visto l’art. 25, comma 4, del vigente Statuto Comunale;

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 comma 1, 

e 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri da:

- Responsabile del Settore Affari Generali, favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

- Responsabile del Servizio Finanziario , favorevole in ordine alla regolarità contabile 

in quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)  di autorizzare la partecipazione dell’Amministrazione Comunale al  40° anniversario di 

fondazione  della  città  di  Dunakeszi prevista  per  sabato  1  aprile  2017,  che  prevede 

momenti celebrativi, culturali e incontri progettuali, mediante l’invio di una delegazione così 

composta:

• Taglini Silvia  (Assessore Servizi al Cittadino, Cultura, Affari Generali, Risorse 

Umane, Commercio)

• Simona Guidetti (consigliere comunale)

• Pagliani Silvia ( dipendente Uff. Politiche Comunitarie)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) di autorizzare la trasferta della suddetta delegazione in rappresentanza del Comune di 

Casalgrande, dando atto che le spese di viaggio troveranno copertura all’int..  13078/1,  

imp. n. 487/2017, mentre le spese di vitto e alloggio saranno a carico dell’Amministrazione 

ospitante;

3) di dare mandato al Responsabile  del settore Affari Generali di provvedere a tutti  gli 

adempimenti conseguenti e necessari;

4)  di  ottemperare  all'obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata l'urgenza, stante la prossimità dell’evento,

con votazione unanime e palese,

DELIBERA inoltre

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  

dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 131/2017 ad oggetto: RELAZIONI INTERNAZIONALI E GEMELLAGGI - 

AUTORIZZAZIONE  ALLA  DELEGAZIONE  DEL  COMUNE  DI  CASALGRANDE  A 

PARTECIPARE  ALLA  CELEBRAZIONE  DEL  40°ANNIVERSARIO  DELLA  CITTÀ  DI 

DUNAKESZI NEI GIORNI 1 E 2 APRILE 2017 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 16/03/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 16 del 16/03/2017

Oggetto:  RELAZIONI INTERNAZIONALI E GEMELLAGGI - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DELEGAZIONE DEL COMUNE DI CASALGRANDE A PARTECIPARE ALLA 
CELEBRAZIONE DEL 40°ANNIVERSARIO DELLA CITTÀ DI DUNAKESZI NEI GIORNI 
1 E 2 APRILE 2017. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/03/2017, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 27/03/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 16 del 16/03/2017

Oggetto:  RELAZIONI INTERNAZIONALI E GEMELLAGGI - AUTORIZZAZIONE ALLA 
DELEGAZIONE DEL COMUNE DI CASALGRANDE A PARTECIPARE ALLA 
CELEBRAZIONE DEL 40°ANNIVERSARIO DELLA CITTÀ DI DUNAKESZI NEI GIORNI 
1 E 2 APRILE 2017. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 16/03/2017 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 01/04/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


